
Determinazione Dirigenziale n° 337/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 385/2022

OGGETTO: S.P. 101 PONTOGLIO-CONFINE BERGAMASCO REALIZZAZIONE
DEVIANTE ABITATO DI PONTOGLIO. LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE. CUP H51B06000440009 - CIG
891227412B. DITTA: COLMAN LUCA SRL CON SEDE IN VIA LOMBARDIA, 11. NEMBRO
(BG). APPROVAZIONE STATO FINALE RELAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE. 

IL DIRETTORE

Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del DocumentoUnico di Programmazione 2022-2024;

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024;

il decreto del Presidente n. 186 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023 e successive variazioni;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.50 “Sviluppo della rete infrastrutturale” – OBG.50.001 “interventi di sviluppo e
miglioramento della rete stradale programmati negli anni ante 2021”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2020-2022,
approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 13 del 30 gennaio 2020;

Accertata l' assegnazione all'intervento in oggetto del Codice CIG 891227412B– CUP
H51B06000440009 

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1011 del 06/07/2021 è stato affidato l'incarico incarico
professionale per la redazione della progettazione esecutiva e direzione dei lavori dell'intervento
in oggetto, allo Studio Elettrotecnico Ardizzone Diego, con sede in Via G. Sora, 10 - 24020
Fiorano al Serio (BG), per un importo di netti 14.000,84, contributo cassa 5% paria a € 700,00 ed
IVA 22% di € 3.234,00, per un importo complessivo di € 17.934,00;
con determinazione dirigenziale n. 1499 del 30/09/2021 sono stati affidati i lavori per la
realizzazione degli impianti di illuminazione pubblica stradale alla Ditta Colman Luca Srl, P.IVA

N.337/2022

Documento firmato digitalmente



03447300165, con sede in Nembro (BG) Via Lombardia, 11, che ha offerto un ribasso del 24,85
% e quindi un importo ribassato pari a euro 72.144,00 al netto dell’IVA di legge, oltre ad euro
2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale pari a €
74.144,00, oltre IVA; 
il contratto è stato registrato in data 26/10/2021 con n. di repertorio particolare 108;
con determinazione dirigenziale n. 2185 del 28/12/2021 è stata approvata la perizia per un
importo dei lavori di netti €. 1.645,78 e per oneri per la sicurezza di netti €. 210,22 per un totale
di €. 1.856,00 oltre Iva che ha fissato in €. 76.000,00 oltre Iva  l’importo totale dei lavori
autorizzati;
i lavori sono stati avviati in data 14/10/2021 e si sono conclusi in data 23/12/2021 entro i termini
previsti dal contratto.

Considerato che:

il conto finale dell’intervento, redatto in data 27/12/2021, quantifica in netti €. 76.000,00 oltre
Iva l'importo dei lavori realizzati ed in netti €. 7.600,00 oltre Iva per il residuo credito
dell’appaltatore;

in data 11/02/2022 è stato altresì redatto a cura del Direttore dei Lavori, Perito Industriale Diego
Ardizzole, il certificato di regolare esecuzione dell’intervento, che conferma in €. 76.000,00 oltre
Iva l’importo dei lavori eseguiti ed in €.7.600,00 oltre Iva il residuo credito netto dell’appaltatore

Visto lo stato finale la relazione del conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dell’intervento
in oggetto, allegati al presente provvedimento quali parti integranti del medesimo

Ritenuto di procedere all’approvazione dei sopra menzionati documenti

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di approvare lo stato finale la relazione del conto finale ed il certificato di regolare esecuzione sulla
S.P. 101 “Pontoglio-Confine Bergamasco” realizzazione deviante abitato di Pontoglio. lavori per la
realizzazione degli impianti di illuminazione pubblica stradale definendo quindi l’importo totale dei
lavori realizzati in €. 76.000,00 oltre Iva ed in netti €.7.600,00 oltre Iva il residuo credito
dell’appaltatore;

2) di svincolare la polizza n 183455341 del 06/10/2021 emessa da Unipol Sai Assicurazioni

3) di dare atto che la quantificazione dell'incentivo per funzioni tecniche, nonché la ripartizione fra i
soggetti che ne avranno diritto, avverrà con separato atto ed in ottemperanza al Regolamento per la
disciplina del fondo agli incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,
approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 458/2018 e modificato con DPP 64/2019 e con
DPP 177/2019.

Brescia, lì 04-03-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.337/2022

Documento firmato digitalmente


